

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác
kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020

Thực hiện Kế hoạch số 116-KH/TU ngày 31/12/2019 của Tỉnh ủy Lâm Đồng “Kế hoạch tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020” và chương trình công tác năm 2020 của Ban Thường vụ Thành ủy Đà Lạt. Ban Thường vụ Thành ủy Đà Lạt xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020 của Đảng bộ thành phố Đà Lạt như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá đúng những kết quả đạt được, hạn chế, khuyết điểm, khó khăn, vướng mắc trong công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng nhiệm kỳ 2015-2020 của Đảng bộ thành phố, từ đó chỉ ra những nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm để tiếp tục phát huy những kết quả đạt được và khắc phục những tồn tại hạn chế, yếu kém trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020, góp phần xây dựng Đảng bộ thành phố thật sự trong sạch, vững mạnh, nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của các cấp uỷ đảng trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020 phải được tiến hành nghiêm túc, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, đúng mục đích.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 1/2 ngày, bắt đầu lúc 14h00, ngày 02/6/2020 (Chiều thứ 3).
- Địa điểm: Hội trường Thành ủy - 31 Đinh Tiên Hoàng, phường 2, thành phố Đà Lạt.

2. Thành phần tham dự:

a. Cấp tỉnh mới:

- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực và lãnh đạo các phòng nghiệp vụ UBKT Tỉnh uỷ;
- Đài phát thanh – truyền hình tỉnh Lâm Đồng, Báo Lâm Đồng.

b. Cấp thành phố:

- Thường trực Thành ủy;
- Các đồng chí Thành ủy viên khoá XI;
- Đại diện lãnh đạo Mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố;
- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thành phố;
- Lãnh đạo các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Thành ủy, Ủy viên UBKT Thành ủy khoá XI.

- Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao thành phố Đà Lạt

c. Cấp cơ sở:

- Bí thư các TCCS Đảng trực thuộc Thành ủy.
- Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm UBKT các Đảng uỷ trực thuộc Thành ủy; cấp ủy viên hoặc đảng viên phụ trách công tác kiểm tra của các chi bộ trực thuộc Thành ủy.

d. Các tập thể và cá nhân được khen thưởng.

III. KHẨU HIỆU TRÊN PHÔNG HỘI NGHỊ

- Bên trái: **THÀNH UỶ ĐÀ LẠT**

- Bên phải:

HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC KIỂM TRA, GIÁM SAT
VÀ KỶ LUẬT ĐẢNG, NHIỆM KỲ 2015-2020
Đà Lạt, ngày 02 tháng 6 năm 2020

IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

- Bắt đầu lúc 14h00 ngày 02/6/2020
- + Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Phát biểu khai mạc của Thường trực Thành ủy;
- + Thông qua báo cáo tóm tắt tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật trong Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020;
- + Hội nghị tham luận, thảo luận;
- + Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên (nếu có);
- + Khen thưởng;
- + Chủ trì kết luận và bế mạc Hội nghị.

*** Chủ trì hội nghị:**

- Đồng chí **Huỳnh Thị Thanh Xuân** – UVBTW Tỉnh uỷ, Bí thư Thành ủy, Chủ tịch HĐND thành phố.

- Đồng chí **Hồ Tôn Thông** – UVBTW, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Thành ủy.

*** Thư ký hội nghị**

- Đồng chí **Nguyễn Thị Thu Hương** – Phó Chánh Văn phòng Thành ủy.
- Đồng chí **Nguyễn Thị Tường Di** – Ủy viên Uỷ ban Kiểm tra Thành ủy.

V. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ:

1. Uỷ ban Kiểm tra Thành ủy:

- Xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng nhiệm kỳ 2015-2020 trình Thường trực, Ban Thường vụ cho ý kiến trước khi phát hành dự thảo trình Hội nghị; tham mưu hoàn chỉnh báo cáo trình ký phát hành sau Hội nghị.

- Tham mưu cho Thường trực Thành ủy nội dung khai mạc, kết luận và bế mạc Hội nghị.

- Đồng chí Chủ nhiệm UBKT Thành ủy trình bày báo cáo tóm tắt tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020.

- Tham mưu, đề xuất các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác kiểm tra, giám sát nhiệm kỳ 2015-2020 của Đảng bộ thành phố.

- Tham mưu, đề xuất các đơn vị tham gia và nội dung tham luận tại Hội nghị.

2. Văn phòng Thành ủy:

- Phối hợp với Công ty cổ phần Dịch vụ Đô thị Đà Lạt trang trí hội trường.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, thông tin và Thể thao thành phố chuẩn bị âm thanh, văn nghệ phục vụ hội nghị.

- Tham mưu phát hành giấy mời, in ấn tài liệu và giấy khen; chuẩn bị cơ sở vật chất và kinh phí phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị kinh phí và điều hành phần khen thưởng của Hội nghị.

3. Các TCCSĐ trực thuộc Thành ủy: Cử đại biểu dự Hội nghị theo đúng thành phần; mời các tổ chức và cá nhân được khen thưởng dự Hội nghị.

4. Công ty CP Dịch vụ Đô thị Đà Lạt: Phối hợp Văn phòng Thành ủy Đà Lạt trang trí hội trường phục vụ Hội nghị.

5. Trung tâm Văn hoá, thông tin và Thể thao thành phố: Phối hợp Văn phòng Thành ủy chuẩn bị âm thanh và các tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng, nhiệm kỳ 2015-2020. Yêu cầu các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan tổ chức thực hiện./. th

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy Lâm Đồng (thay b/c),
- UBKT Tỉnh ủy (nt),
- Thường Trực Thành ủy,
- Các TCCSĐ trực thuộc Thành ủy (thực hiện);
- Lưu VT, UBKT.



Dặng Quang Tú

